
 

 

 

〒277-0827 柏市松葉町三丁目１４番地 TEL 04-7133-5601  FAX 04-7134-5518 

 

１学期も折り返しとなりました  

紫陽花の花が色づき始め、雨に濡れた緑が一層鮮や
かに感じられる季節となりました。保護者の皆さま、
地域の皆さまには、日頃より本校の教育活動にご理解
とご支援を賜り、心より御礼申し上げます。 
 新年度が始まり２か月が経ち、生徒たちは学級や学
年の枠を越えて活発に活動を広げています。５月には
体育祭や３年生の修学旅行、生徒総会が行われました
が、どの行事にも仲間との絆を深める姿が印象的でし
た。授業にも、意欲を持って取り組んでおり、それぞ
れの教科・領域において、学びを深めて欲しいと願っ
ております。 
６月は梅雨の時期を迎え、体調を崩しやすい季節で

もあります。また、平年よりも非常に高温になるとの
予報も気象庁より出されております。このような気候
の中でも充実した学校生活を送って欲しいと願って
おりますので、お子さまには、生活リズムを整え、心
と体の健康を大切にしてほしいと思います。 
 今後ともご家庭との連携を深めながら、よりよい学
校づくりを進めてまいりますので、どうぞよろしくお
願いいたします。 
 
 
 
 
 ５月１５日(木)に、第４４回体育祭が開催いたしま
した。当日は天候にも恵まれ、生徒たちは練習の成果
を存分に発揮し、全力で競技に臨みました。 
今年のスローガンは「力戦奮闘～仲間と全力で戦

い、勝利を掴み取れ～」。この言葉の通り、生徒一人ひ
とりが仲間と協力し、助け合いながら各種目に取り組
む姿が印象的でした。 
 多くの保護者の方にご来場いただきましたこと、御
礼申し上げます。 
また地域の方々におかれましては、体育祭の開催 

にあたり、多大なるご理解とご協力を賜り、誠にあり 
がとうございました。地域の皆さまの温かいご支援の 
おかげで、子どもたちは心に残る貴重な体験をするこ 
とができました。 
これからも変わらぬご支援を 

賜りますようお願い申し上げま 
す。 
 
 

5月 6月の主な行事 

 
６月 
3(火) 林間学校～5(木) 福島県会津方面 

     教育相談(３年)⑤ 
 4(水) 教育相談(３年)⑥ 
 7(土) テスト前諸活動停止 
 9(月) (前期)教育実習開始 
12(木) 前期中間テスト①(国・数・英) 
13(金) 前期中間テスト②(理・社) 
 15(日) 千葉県民の日 
 16(月) 採点期間  17(火) 内科検診(３年)      
 18(水) 委員会   19(木) 内科検診(３年) 
 27(金) (前期)教育実習終了 
 
７月 

 1(火) ３年生確認テスト① 
 3(木) 面談期間開始 
  ～4(金)、8(火)～11(金)、14(月)、22(火) 
 9(水) 中央委員会 16(水) 委員会 
17(木) 給食最終日 
 18(金) 終業式、職員会議、職員研修会 
 21(月) 祝・海の日 
    夏季休業期間～８/３１(日)まで 
 

今年度の卒業式 

令和８年３月１２日(木)に実施いたします 

  
 
 
 
日 程：令和７年５月２２日～２４日 
目的地：奈良県奈良公園・京都府京都市 
宿 舎：松井本館（京都市中京区） 
 
「楽学両道」のスローガンもと、３年生が修学旅行に

行ってきました。１日目の奈良方面班別行動と２日目
の京都市内班別行動がメインとなる活動でした。修学
旅行を通じて、古都の歴史と文化に触れることができ、
貴重な体験ができました。観光客がとても多い中でし
たが、とくに２日目までは天候にも 
恵まれ、班員が協力し合って 
無事に行程をこなし、さまざま 
な思い出を作ることができた 
ことと思います。 
修学旅行の成果と課題は、 

今後の学校生活や行事に 
生かして参ります。 

 

ま  つ  ば 
自ら学び，力強く生きる生徒の育成 創造・友愛・健剛 

柏市立松葉中学校だより 

令和７年６月２日発行 

【６月号】 

http://www.matsuba-j.kashiwa.ed.jp/ 

６月のカウンセラーの来校日 
 
６月５日、１２日、１９日、２６日 

※１０：００～１６：００ 


